
 

 

 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 
 
 

V E N D I M 
 

Nr.22, datë 16.05.2006 
 

MBI EMËRTIMIN E ÇERDHEVE TË QYTETIT TË TIRANËS 
 
Këshilli bashkiak i Tiranës pasi mori në shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e 
Kulturës Rinisë dhe Sporteve “Mbi emërtimin e çerdheve të Tiranës”, mbështetur në 
ligjin Nr.8652, dt.31.07.2006 “Për organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore”, 
neni 8, paragrafi VII, neni 32, germa “ll”, ligjit Nr.8654 “Për organizimin dhe funksionimin 
e Bashkisë së Tiranës” neni 8, pika II, dhe ligjit Nr.9270, dt.29.07.2005 “Për sistemin e 
adresave”, me propozimin e Kryetarit të Bashkisë së Tiranës, 

 
V E N D O S I: 

 
1. Të miratojë emërtimin e çerdheve të qytetit të Tiranës me emra simbolik për 

psikologjinë e fëmijëve si më poshtë: 
 
Çerdhja  Adresa   Emërtimi   Njësia Bashkiake 
 
1.  Çerdhja Nr.1  Rr. Barrikadave  Di dhe Dua   9 
2.  Çerdhja Nr.4  Kombinat   Hapi i parë   6 
3.  Çerdhja Nr.8  Rr. Myslym Shyri  Pranvera   10 
4.  Çerdhja Nr.10  Rr. Hoxha Tahsim  Buzëqesh   2 
5.  Çerdhja Nr.11  Laprakë   Fluturat   11 
6.  Çerdhja Nr.13  Rr. Bardhyl   Dita e re   8 
7.  Çerdhja Nr.14  Rr. Ali Demi    Vocërrakët   1  
8.  Çerdhja Nr.15  Rr. Qemal Stafa  Dielli    2 
9.  Çerdhja Nr.16  Rr. Nikolla Tupe  Borëbardha   5 
10. Çerdhja Nr.17  Rr. Kongresi i Lushnjes Foleja e Zogjve  7 
11. Çerdhja Nr.19  Kinostudio   Lulet e jetës   4 
12. Çerdhja Nr.23  Rr. Siri Kodra  Ëngjejt   8 
13. Çerdhja Nr.24  Rr. Mohamet Gjollesha 4 Stinët   7 
14. Çerdhja Nr.26  Rr. Kongresi i Manastirit Lepurushat   2 
15. Çerdhja Nr.30  Laprakë   Zërat e ëmbël  11 
16. Çerdhja Nr.35  Rr. Naim Frashëri  Filizat    7 
17. Çerdhja Nr.42  Rr. Aleksandër Moisiu Dallëndyshet   4 
18. Çerdhja Nr.45  Rr. Gjon Buzuku  Mrekullia   8 
19. Çerdhja Nr.47  Rr. Myslym Shyri  Ylberi    10  
20. Çerdhja Nr.48  Rr. Bajram Curri  Barbi    4 



21. Çerdhja Nr.50  Rr. Shemzi Haka  Teletabis   1 
22. Çerdhja Nr.51  Rr. Asdreni   Luleshqerrat   1 
23. Çerdhja Nr.52  Rr. Ali Visha   Cicërimat   1 
24. Çerdhja Nr.54  Rr. Mihal Grameno  Taulantia   1 
25. Çerdhja Nr.56  Rr. Qemal Stafa  Pëllumbat   2 
26. Çerdhja Nr.57  Rr. Irfan Tomini  Pinoku   5 
27. Çerdhja    Shkozë   Rreze drite   1 
28. Çerdhja    Kodër Kamëz  Kësulkuqja   11 
29. Çerdhja    Bregu i Lumit   Zërat e jetës   11 

 
2. Për zbatimin e këtij Vendimi ngarkohet Drejtoria e Kulturës Rinisë dhe Sporteve 

në bashkëpunim me Drejtorinë Rajonale të Arsimit të Tiranës. 
 
3. Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 

 
 
 

K R Y E T A R I 
 
 

LUAN SHAHOLLARI 
 


